Mon. Tur. 3 = Povjesni spomenici plemenite općine Turopolja nekoć "Zagrebačko polje" zvane. Monumenta historica nobilis communitatis Turopolje olim "Campus Zagrabiensis" dictae, prir. E. Laszowski, sv. 3. (1527.-1560.), Zagreb, 1906.

MSHSM = Monumenta spectantia historiam Slavorum Meridionalium

Regesti isprava

361. Pragae, 2. II. 1538. (DXXIX – 93)

Ferdinandus rex litteris Pragae 2. II. 1538. datis in Petrum Keglewych, banum, de se optime meritum, universa bona, possessiones, portiones et quaelibet iura possessionaria, quae per mortem ac defectum seminis masculini sexus Nicolai Pwchych de Rokonok ad regem devoluta sunt, confert. Orig. [Šavor]

362. Pragae, 19. II. 1538. (DXXIX – 94)

Ferdinandus rex Thomae de Nadasd ac Petro Keglewych de Bwsyn, banis, praecipit, ut 2 equos Nicolao Lypynyey ab improbis viris furtim ereptos et nunc apud Andream Bathory manentes exponenti reddant et fures damnent. Orig. [Juričan]

363. Albae, 28. II. 1538. (DXXIX – 95)

Katherina Bochka, vidua Michaelis Emreffy de Zerdahel – nunc vero uxor Wolfgangi Groff de Frangapanibus, ac filiae eiusdem Katherina et Anna contra vim et derogamen honoris illarum et contra introductionem Wolfgangi Groff de Frangapanibus in dominium bonorum et castri Crapynya coram conventu cruciferorum domus hospitalis ecclesiae beati regis Stephani de Alba iuridice protestantur. Orig. [Juričan]

364. Albae, 28. II. 1538. (DXXIX – 96)

Catherina vidua Michaelis Imreffy alias Fekethe de Zerdahel – nunc vero uxor Wolfgangi Groff de Frangapanibus – ac Anna et Catherina, filiae eius atque Lucas Zekel de Kewend contra vim et derogamen honoris sui et contra introductionem in dominium bonorum et castri Crapina coram capitulo Albensi iuridice protestantur. Orig. [Juričan]

365. Cillii, 7. III. 1538. (DXXIX – 97)

Nicolaus Iurisich, baro et generalis capitaneus regius, promittit Thomae de Nadasdy et Petro Keglwych de Busyn, banis, in defendendo regno omne suum auxilium; si necesse fuerit, se eis copias auxilio missurum esse, quibus hostes expellantur. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 373., str. 370.-371.

366. Pragae, 21. III. 1538. (DXXIX – 98)

Hendricus Bergka a Duba et in Drzewenitz, supremus iudex regni Bohemiae, rogat Petrum Keglewytz de Busyn, banum ut filios suos Zbynkonem et Ioannem a Turcis captos omni summa pecuniarum a bassia Bosnensi redimat. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 374., str. 371.-372.

367. Pragae, 24. III. 1538. (DXXIX – 99)

Ferdinandus rex Stephano de Frangepanibus praecipit, ut Gasparo Dominych possessiones Budmari, Stranicza, Buchuych et domum in Ribnyk, quas iam avus eius violenter olim eripuit, restituat. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 375., str. 372.-373.

368. Pragae, 31. III. 1538. (DXXIX – 100)

Ferdinandus rex ad rogatum Petri Keglowitsh de Busin, bani, ut maiorem provisionem ratione castrorum Wihigii et Repetsh faciat eique aes alienum solvat, litteris Pragae 31. III. 1538. datis Erasmum baronem de Turre ac Cruce et Wuolfgangum a Lamberg, consiliarios regios, a se destinatos esse, ut se de omnibus pecuniis debitis informarent, quam vero informationem non dum ad se pervenisse respondet. Orig. [Šavor]

Izdanje: AC., dok. 117., str. 193.-194.

369. In Gracz, 31. III. 1538. (DXXIX – 101)

W. Prantner, magister ordinarius domini Georgii Zeger comitis, superintendens banis Thomae Nadasti et Petro Keglobich nuntiat se brevi tria milia per solutorem Blasium Spiler iussu regis missurum esse, ut eorum et summi capitanei Nicolai Iurizschitz consilio equitibus in Slavonia militantibus distribuatur. Orig. [Mayer]

Izdanje: AC., dok. 118., str. 194.-195.

370. Pragae, 31. III. 1538. (DXXIX – 102)

Ferdinandus rex litteris Pragae ad petitionem Gasparis Dominych 31. III. 1538. datis Thomae de Nadasd ac Petro Keglewitsh, banis, praecipit, ut Stephanum comitem de Frangepanibus admoneant, ut possessiones Budmary, Stranycza et Buchonych una cum domo nobilitari Rybnyk, quas a Bernardino avo parentibus petitoris vi ademptas nunc occupatas tenet, ipso petitori restituat. Orig. [Šavor]

371. In Koztel, 11. IV. 1538. (DXXIX – 103)

Gaspar Keczer de Radowan Petrum Keglewitsh de Busyn banum de omnibus suis rebus in castrum Koztel repositas et ab eo receptas coram Gregorio de Gregorowcz et Bernardo de Drwskowcz, iudicibus nobilium comitatus Warasdiensis, expeditum dicit. Orig. [Juričan]

372. In Lwkawecz, 15. IV. 1538. (DXXIX – 104)

Paulus Isachych, castellanus castri Medwed ac capitaneus Lukaweczensis, Nicolaus Koskowych de Hrascha, supanus, in sede iudiciaria testantur Margaretham uxorem Thomae supani de Maiore Mlaka, filiam Margarethae Vedmychko aut Brimmychko, in dominium possessionis Brimmychka 8. IV. 1538. nemine contradicente introductam esse. Orig. [Mayer]

Izdanje: Mon. Tur., dok. 35., str. 39.-40.

373. In Sempthe, 16. IV. 1538. (DXXIX – 105)

Katharina Bocka, vidua Michaelis Imreffy de Zerdahel, nunc uxor comitis Wolfgangi de Frangepanibus, et filiae eius Katharina et Anna, ab eo captae, litteras, quibus bona sua et castrum Krapyna Wolfgango comiti de Frangepanibus inscribere cogentur, revocat et contra introductionem Wolfgangi in dominium praefati castrum coram Alexio comite de Thurzo, iudice curiae regiae et locumtenente regio, protestantur. Orig. [Juričan]

374. Crisii, 28. IV. 1538. (DXXIX – 106)

Paulus de Rathka et Andreas de Tharnocz, vicebani et comites ac iudices nobilium comitatus Crisiensis testantur ex inquisitione ad rogatum Iohannis Kastellanffy de Zenthlelek, qui Melchiorem Kastellanffy de occupatione boum Nicolai, praebendarum in Wyhel et Pwcolekonis – Haydynych, iobagionis exponentis in Wyhel (comitatus Crisiensis) pro quodam suo debito, accusavit, 23. IV. 1538. facta, apparere querelam veram esse. Orig. [Juričan]

375. Crisii, 3. V. 1538. (DXXIX – 107)

Paulus de Rathka et Andreas de Tharnocz, vicebani et comites ac iudices nobilium comitatus Crisiensis testantur ex inquisitione ad rogatum Iohannis Kastellanffy de Zenthlelek, qui Melchiorem Kastellanffy de damnis iobagioni exponentis Petro Domenkwssewych in possessione Wyhel illatis accusavit, 30. IV. 1538. facta, apparere querelam veram esse. Orig. [Juričan]

376. Crisii, 4. V. 1538. (DXXIX – 108)

Paulus de Rathka et Andreas de Tharnocz, vicebani et comites ac iudices nobilium comitatus Crisiensis testantur ad rogatum Ioannis Kastellanffy de Zenthlelek, qui a Michaele Kastellanffy contumeliis minisque affectus, quamquam Petrus Keglewych de Busyn, banus eis mandavit, ne usque ad sententiam iudicariam in causa inter se ulla damna alterutri inferrent, denuo accusavit, 2. V. 1538. facta, apparere querelam veram esse. Orig. [Juričan]

377. Pragae, 10. V. 1538. (DXXIX – 109)

Ferdinandus rex Thomae de Nadasdi ac Petro Keglowith de Busyn, banis, praecipit, ut cum Iohanne Ungnad, barone a Sunnegk, capitaneo provinciali ac senatus bellici praesidente singulo quoque tempore „correspondentiam“ habeant. Orig. [Šavor]

378. In Gracz, 21. V. 1538. (DXXIX – 110)

Ioannes Ungnad, baro in Suneckh, regius consiliarius supremus, banum Petrum Keglawicz ad consilium Poetoviae ultimis Maii diebus habendum invitat, ubi mandata regis de bello contra Turcas gerendo accepturus sit. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 382., str. 378.-379.

379. Labaci, 23. V. 1538. (DXXIX – 111)

Erasmus baro a Turri et in Cruce, comendator Balye Thomae Nadasdy et Petro Keglobitsch, banis, nuntiat se a rege supremum capitaneum omnium locorum in confinii regni Croatiae electum esse, et eos hortatur, ut tormenta et bombardas et ceteras munitiones ad castra defendenda mittant. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 384., str. 381.-382.

380. Zagrabiae, post 12. VI. 1538. (Frg – 8 – CIIL)

Capitulum Zagradiense Thomae de Nadasd et Petro Keglewych de Bwsyn, Croatiae banis, nuntiat se iuxta eorum mandatun datum 12. VI. 1538. Iohannem de Zrynyo et Franciscum de Thah de violentiis ab Emerico Bradach de Ladomercz accusatos in ius evocasse. Orig. [nepotpisan]

381. Poetoviae, 29. VI. 1538. (DXXIX – 112)

Ioannes Vngnad, baro, Petro Keglowych, bano se excusat, quod ad binas litteras ab eo acceptas adhuc nullum responsum dedit. Persuadet bano se omnia ad voluntatem regis in defendendo regno facere conari; nuntiat 200 equites leris armaturae conscriptos esse. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 387., str. 383.-385.

382. Poetoviae, 4. VII. 1538. (DXXIX – 113)

Ioannes Vngnad, baro, Petro Keglowych, bano nuntiat Ladislaum More equos Ladislai Zay arripuisse eiusque servitores in vincula coniecisse, propterea banum rogat, ut causam hanc diligenter inquiret. Orig. [Juričan]

383. Chaktornyae, 25. VII. 1538. (DXXIX – 114)

Gaspar Ernuth de Chaktornya Iohanni litterato Symwnych de Malykowcz, de se bene merito, eiusdemque fratribus Georgio, Fabiano et Anthonio sessionem desertam Zthrelschyna ab omnibus praestationibus exemptam confert. Orig. [Juričan]

384. Crisii, 2. VIII. 1538. (DXXIX – 115)

Michael de Thomadowcz a Paulo de Rathka et Andrea de Tharnocz, comitatus Crisiensis iudicibus nobilium ad petitiones Simonis, episcopi Zagradiensis ac Petri Palfy de Chabragh iussus Michaellem et Ladislaum Kerecheny de Kanyaffewlde in castro eorum Czyrquenna adhortatus est, ut petitionibus pecuniam 718 florenorum auri a patre eorum pro empto castro Zelyna debitum persolverent, ad quam adhortationem debentes ab eodem episcopo in oppido Dombro commorante personaliter pediverunt, ut aliquem non longum terminum praesciptae debitae pecuniae reddendae constitueret, quod idem facere negavit. Orig. [Šavor]

385. Albae, 22. VIII. 1538. (DXXIX – 116)

Lucas Zekel, baro in Ormozd, Catherina Bothka, vidua quondam Michaelis Emreffy de Zerdahel, nunc vero uxor Wolfgangi comitis de Frangapanibus, ac Catherina, uxor Luca Zekel et puella Anna, filiae Michaelis Emreffy, coram conventu cruciferorum de Alba protestatione solemniter facta illam inscriptionem portionum suarum in castro Crapyna fassionemque, quam ii Wolfgango comiti de Frangapanibus vi coacti fecerunt vel facere cogenatur, revocant et evertunt, universas vero litteras fassionales ubicumque et sub quibuscumque formas superinde confectas uel conficiendas vanas declarant necnon universa capitula et conuentus ab extradatione quarumcunque litterarum, Ferdinandum autem et Ioannem reges a donatione et collatione, comites aliosque quoslibet ab emptione et usurpatione bonorum et iurium possessionariorum quondam Michaelis Emreffy avocant. Orig. [Šavor]

386. In Thopozka, 25. IX. 1538. (DXXIX – 117)

Petrus Keglyewych, banus a Ioanne Castellanffy de Zenthlelekh, capitaneo regio, petit, ut gentes a rege ei traditas apud se semper habeat, simulque eum admonet, ut informatione a se accepta, quo ei eundum sit, sine mora proficiscatur. Orig. [Šavor]
Izdanje: MH, dok. 402., str. 400.

387. In Pettowia, 1. X. 1538. (DXXIX – 118)

Ioannes Vngnad, baro, et ceteri commissarii bellici Ioanni Castellanffy de Zenthlelek, capitaneo regio, qui eos rogavit, ut Cristophorum Sempchey rursum ad stipendia regia acceptarent, promittunt se eum tum certiozem facturos esse, cum a rege responsum de solutione equitum acceperint; Blasium Spiller 50 florenos propter morbum solvere non potuisse nuntiant. Orig. [Juričan]

388. In Ormosd, 23. X. 1538. (DXXIX – 119)

Lucas Zekel de Kentewd ad creberrimas petitiones sororis suae, viduae quondam Iohannis Banffy, Iohannem Castellanffy, capitaneum supremum, rogat ut, proximo mense servitores eorum ac domini Giulay in Verewcze permanendos pati nec ad ullam viam aut monstram eos exire cogat, ut miseri coloni vina eorum interim congregare ac victum adducere possint. Orig. [Šavor]

389. Zagrabiae, 7. XI. 1538. (DXXIX – 120)

Capitulum Zagrabiese litteras Iohannis Mazynzky, spani de Thopuzka, glagolitico idioma in Thopuzka anno 1534 conscripta, quae quandam sententiam in causa Iohannis Iwanecz contra uxorem eiusdem Catharinam continet, in latinum vertit. Orig. [Juričan]

390. In Bygzad, 15. XI. 1538. (DXXIX – 121)

Iohannes Castellanffy de Zenthlelek et Franciscus de Thah necnon Iohannes de Al-laph Thomam de Nadasd, banum, adhortantur, ut congregatione regnicolarum con-

vocata de rebus ad regnum a Turcis oppressum et depopulatum tuendum necessariis provideat ac oratorem ad regem mittat. Orig. [Šavor]

391. Viennae, 22. XII. 1538. (DXXIX – 122)

Ferdinandus rex bano Petro Keglewyth de Busyn praeter ducentos illos equites magnum exercitum se missurum esse promittit, etiam stipendia debita; monet ut caveat, ne castris eius Feyerkew et Wzthylonya in finibus sitis Turcae potiantur, denique cohortatur, ut vigilans sit. Orig. [Mayer]

392. Iadrae, 4. I. 1539. (DV – II – 78)

Coram Aloysio de Ferra, iudice examinatore, Ioannes Ropusinich quondam Thomasiai de Cuibo R[aymundo] Barbich terrenum pretio librarum 15 (pro anno livello solvendarum) vendit. acido aspersum valde illegibile. Orig. obscur. perg. Latine c. [Marušić]

393. Viennae, 7. I. 1539. (D – XXIX – 123)

Ferdinandus rex a Petro Keglewyth de Busyn, bano, coram se professionem datam esse, qua illam donationem regiam possessionum quondam Nicolai Pwchych a Francisco Wylaky, episcopo Iauriensi, Ladislao nepoti eiusque heredibus a rege impetratam in Petrum Keglowyth eiusque filios hoc modo translatam esse, ut litterae regiae donationis ab episcopo in Petrum eiusque filios transcriberentur, litterae vero possessionariae ipsius episcopi in personam nepotis eius redactae delerentur hac condicione, ut ab eodem Petro eidem episcopo vel, eo mortuo, nepotibus eius 600 florenos Hungaricos auri puri Viennae persoluerentur, ad quos Petrum se suosque filios sub honoris amissione obligatos reddidisse testatur. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 418., str. 417.

394. Viennae, 12. I. 1539. (D – XXIX – 124)

Ferdinandus rex nuntiat se ad defendendum regnum copias Hispanorum missum esse, quibus Ioannem Castellanffy de Zenthlelek adfuturum esse, et mandat, ut copiis Hispanorum victualia iusto pretio vendantur et consilio eis adsint. Orig. [Juričan]

Izdanje: AC., dok. 155., str. 249.

395. Zagrabiae, 14. I. 1539. (Frg – 9 – CIIL)

Carta capituli Zagradiensis. Legi non potest. Orig. [nepotpisan]

396. Zagrabiae, 26. I. 1539. (D – XXIX – 125)

Capitulum Zagradiense Thomae de Nadasd, bano nuntiat, cum Petrum Keglewyth, banum, iuxta decretum Ferdinandi regis, Pragae 2. II. 1538. datum, in dominium possessionum et iurium possessionarium quondam Nicolai Pwchych de Rokonok 24. I. introducere voluisset, huic introductioni in facie possessionis Drobchewcz a

Veronica, Nicolai vidua, nunc Ambrosii litterati de Gregoryancz uxore, eiusque filia-
bus violenter obstitutum esse, quare violatores in ius bani evocatos esse. Orig. [Šavor]

397. Viennae, 10. II. 1539. (D – XXIX – 126)

Ferdinandus rex confirmat litteras Iohannis Castellanny de certamine Hispaniorum
cum Turcis; omnia scriptu digna perscribenda esse: iam commissum esse banis, ut
pecuniae apud Bradach deputatae ei dentur. Orig. [Juričan]

398. In Iwanych, 18. II. 1539. (D – XXIX – 127)

Simon episcopus Zagrabiensis epistula ad Ioannem Castellanny de Zenthlelek mira-
tur eum sibi nuntiare exercitum Hispanorum bona episcopatum ingredi velle, cum
rex sibi tantum praecipiat, ut Hispanos com meatu et consilio iuuet; de damnis iam
praeteritis temporibus acceptis queritur et rogat, ut sibi, qui homines ad regem suam
fidem declaratos misit, suisque bonis pareat. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 421., str. 419.-421.

399. Viennae, 25. II. 1539. (D – XXIX – 128)

Ferdinandus rex curam Ioannis Castellanny de Zenthlelek, qui com meatum copi-
is Hispaniorum paravit, laudat; iam prius ordinatum esset, ut ex pecuniis missis
pedites “insurrectionales” necessarius instruantur, ne ex castris discedere cupiant.
Faciant omnia ad voluntatem regis. Orig. [Juričan]

400. Viennae, 28. II. 1539. (D – XXIX – 129)

Ferdinandus rex vicecomitibus ac exactoribus proxime futurae dicae praecipit, ut
Petro Keglewyth de Busyn, bano, 1000 florenos ex ipsa comitatus Warasdiniensis
dica ante omnium solutiones accepta, persolvant. Orig. [Šavor]

Izdanje: AC., dok. 157., str. 250.

401. Viennae, 28. II. 1539. (D – XXIX – 130)

Ferdinandus rex Petro Keglewyth, bano, pecuniam 20 000 florenorum Hungarico-
rum ab eo mutuo datam intra tres annos eidem vel eius uxori Barbarae Sthresemlyey
vel Annae filiae ac filiis certam expensam, bona vero interim vacantia et ad regem
devoluta nemini, quam ipsi Petro eiusque heredibus donata fore promittit. Orig.
[Šavor]

402. In Byztrycza, 2. III. 1539. (D – XXIX – 131)

Emericus Bradach de Ladomercz epistula ad Iohannem Castellanny de Zenthlelek
acriter de populationibus comitum Zriniensium in sua possessione Ladomercz, ubi
“pauperes iobagiones” maxima damna patiuntur, queritur eiusque auxilium im-
plorat. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 425., str. 423.-424.

403. Chasmae, 3. III. 1539. (D – XXIX – 132)

Simon episcopus Zagrabiensis epistula ad Ioannem Castellany de Zenthlelek se ad adventum eius ac dominorum Hispanorum commeatum ex bonis suis in Dombro advehere paratum dicit, quamquam “plures ex colonis fame laborent”; rogat eum, ut Franciscum Bochkay, qui currum levem kochy cum quattuor saccis episcopi ad Dravum flumen cepit, coerceat. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 426., str. 424.-425.

404. In Rawen, 6. III. 1539. (D – XXIX – 133)

Martha uxor Michaelis Raweni, protonotarii regni Slavoniae, qui nuper ad regem profectus est, Iohannem Castellany de Bykzad rogat, ut se de adventu exercitus Hispaniorum certiore faciat, quod iobagiones metu nihil laborent et semper sint in fuga. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 427., str. 426.

405. Viennae, 8. III. 1539. (D – XXIX – 134)

Ferdinandus rex Ioanni Castellany de Zenthlelek praecipit, ut magistro de campo Zagrabiensi, cui mandatu regis Hispanae copiae ad regnum defendendum missae a qualibet vi tuendae sunt, omni sua ope ac consilio et auxilio assistat. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 428., str. 426.-427.

406. In Oztercz, 10. III. 1539. (D – XXIX – 135)

Emericus Bradach de Ladomercz Georgium Ladomer, latorem epistulae, Iohanni Castellany de Zenthlelek commendat, ut ei confidat et responsum det. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 430., str. 428.-429.

407. Viennae, 10. III. 1539. (D – XXIX – 136)

Ferdinandus rex se bano Petro Keglewych 24.224 florenos debere fatetur, quorum 3.224 ei statim persolvit, 1000 in comitatu Warasdiensi ex dica persolvi iubet et de reliquo eum securum reddit. Orig. [Mayer]

408. Chasmae, 11. III. 1539. (D – XXIX – 137)

Simon, episcopus Zagrabiensis, a Ioanne Castellany de Zenthlelek excitatus, ut commeatus Hispanorum copiis, quarum adventus expectatur, compararet, respondit in bonis eius non esse tantam copiam commeatum, quae saltem ad propriam indigenarum necessitatem sufficiat, tantum vero abesse, ut tam confertae multitudini suppetat. Orig. [Šavor]

409. Zagrabiae, 13. III. 1539. (D – XXIX – 138)

Nobilis Elena vidua Thomae Besay “inhabitoris civitatis Montisgrecensis Zagrabiensis,” filia Valentini Goczlewych de Korylowcz, aetate confecta, cum sine prole